
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400264

264

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 - objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades atividades desenvolvidas pelas
diversas secretarias, com especificações no Edital. Recebimento das Propostas 21/11/2022 ás
09:00 horas, na sede da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde
poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação através do e-
mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br e http://www.impublicacoes.org/pm_saude/

Saúde/BA, 3 de Novembro 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA - BA., CNPJ 11.235.051/0001-19,
ÓRGÃO VINCULADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37,
com endereço na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado
pelo Decreto Nº 017/2022, TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº
038/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AO SERVIÇO DE SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS DO
PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF, conforme quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência e demais anexos deste Edital, a ser realizado na forma eletrônica,
com critério de julgamento tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº
7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Instrução
Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº
03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da
Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências
estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 04/11/2022
às 08h00min do dia 21/11/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h30min
do dia 21/11/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
21/11/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras") Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados no D.O.M., página
https://sai.io.org.br/ba/seabra/Site/DiarioOficial. Os interessados poderão obter na integra
no D.OM., e através do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, e na
página do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso BLL Compras", sendo possível a
solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75)
3331-1421/1422.

Seabra - BA., 1º de novembro de 2022
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 25/2022

A Comissão de Licitações do Município de Sento Sé - BA torna pública e da
ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da TOMADA DE PREÇOS n° 025/2022,
Processo Administrativo n° 175/2022, MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93,
que objetiva a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Ampliação do Sistema Público de Abastecimento de Água no Município de Sento Se/BA ,
conforme Convênio n° 4034/2017 - Plataforma Mais Brasil n° 859873/2017, celebrado
entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Sento Sé - Bahia.
EMPRESA VENCEDORA: Silva Rezende Construtora LIDA, com o valor global de R$
818.754,03 (Oitocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e três
centavos). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
regulador.

Sento Sé - BA, 3 de Novembro de 2022
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 025/2022 EXTRATO Processo Administrativo: 175/2022. Contrato:
315/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sento Sé - BA. Contratada: Silva Rezende
Construtora LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de Ampliação do Sistema Público de Abastecimento de Água no Município de
Sento Sé/BA, conforme Convênio n° 4034/2017 - Plataforma Mais Brasil n° 859873/2017,
celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Sento Sé -
Bahia. Vigência: será de 12 (Doze) meses, vigorando a partir do dia 03/11/2022, até o dia
03/11/2023, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo
primeiro do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993. Valor global de R$ 818.754,03 (Oitocentos
e dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos). Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.06; Projeto/Atividade: 2032. Elemento de Despesa: 4490.51.00
Fonte de Recurso: 00 / 24 /42, conforme disposto na Lei de meios vigente. Sento Sé - BA,
03 de Novembro de 2022. Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos Prefeita Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 25/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de Ampliação do Sistema Público de Abastecimento de Água no Município de Sento
Sé/BA, conforme Convênio n° 4034/2017 - Plataforma Mais Brasil n° 859873/2017,
celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Sento Sé
- Bahia. TERMO DE ADJUDICAÇÃO A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
n2 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis rP 8.883/94 e 9.648/98, ante
o processo Tomada de Preços n° 025/2022, objetivando a contratação com a empresa
Silva Rezende Construtora LTDA, inscrito no CNPJ de n° 15.873.985/0001-37, situada na
Rua Robério Braga, n° 03, Casa - Bairro Novo - Cidade: Filadelfia - CEP: 44.775-000,
objetivando para contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Ampliação do Sistema Público de Abastecimento de Água no Município de Sento
Sé/BA, conforme Convênio n° 4034/2017 - Plataforma Mais Brasil n° 859873/2017,
celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Sento Sé
- Bahia, no valor global de R$ 818.754,03 (Oitocentos e dezoito mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e três centavos), ADJUDICA o Procedimento na forma dos
artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados os autos, constata-se fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo estatuto regulador, devendo ser adotados todos
os procedimentos administrativos necessários á contratação.

Sento Sé - BA, 3 de Novembro de 2022
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 25/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Ampliação do Sistema Público de Abastecimento de Água no Município de Sento Sé/BA ,
conforme Convênio n° 4034/2017 - Plataforma Mais Brasil n° 859873/2017, celebrado
entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Sento Sé - Bahia. TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n2 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis n-22 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo Tomada de
Preços n° 025/2022, objetivando a contratação com a empresa Silva Rezende Construtora
LIDA, inscrito no CNPJ de n° 15.873.985/0001-37, situada na Rua Robério Braga, n° 03, Casa
- Bairro Novo - Cidade: Filadelfia - CEP: 44.775-000, objetivando para contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de Ampliação do Sistema Público de
Abastecimento de Água no Município de Sento Sé/BA, conforme Convênio n°4034/2017 -
Plataforma Mais Brasil n° 859873/2017, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde -
FUNASA e o Município de Sento Sé - Bahia, no valor global de R$ 818.754,03 (Oitocentos

e dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos), HOMOLOGA o
Procedimento na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados os autos,
constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo estatuto regulador,
devendo ser adotados todos os procedimentos administrativos necessários á
contratação.

Sento Sé - BA, 3 de Novembro de 2022
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº12450/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a Licitação

citada. Objeto: Empresa especializada na execução de serviços para a DRAGAGEM E
LIMPEZA EM DIVERSOS CANAIS do Município de Simões Filho/BA, incluindo materiais, mão-
de-obra, equipamentos e ferramentas necessárias, para execução de todos os serviços
elencados na planilha orçamentária. Abertura dos envelopes: 07/12/2022 às 09:00hs, no
Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município, situada à Praça 07
de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho/Ba. CEP 43.700-000. Informações 3296-8399
e na Sala da Copel. Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 3 de novembro de 2022
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 29/2022

O objeto da presente licitação é Aquisição de 2 (dois) VEÍCULO TIPO VAN
PASSAGEIRO PARA 16 LUGARES (SENDO 15+1) para suprir as necessidades da Secretária
Municipal de Educação. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data: 18/11/2022 às
09:30h. www.bnc.org.br. O edital completo está disponível no site
www.soutosoares.ba.gov.br e no sistema BNC. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 3 de novembro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 044/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de pneus destinados a
frota de veículos e máquinas pertencentes ao município de Urandi-BA. A abertura será no
dia 22 de novembro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 3 de novembro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022

Pregão Eletrônico Nº 026/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor WELLINGTON PEREIRA OLIVEIRA
06722049590, inscrita no CNPJ sob nº 40.274.954/0001-07. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para registro de preço na aquisição de hortifrutis, visando atender as
necessidades das secretarias do município de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$
1.110,00. Validade: 06/10/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Presencial nº 001/2022, objetivando a contratação de empresa especializada através de
sistema de registro de preço para prestação de serviço de locação por diária de som,
toldos, palcos, camarim, iluminação, house mix, gerador, sanitários químicos e estrutura de
apoio, para realização dos eventos culturais do município de Várzea da Roça - Bahia.
Empresa vencedora: MT PRODUÇÕES DE EVENTOS E TURISMO LTDA EPP, CNPJ:
14.002.763/0001-86, no valor global de R$ 3.639.330,00.

Várzea da Roça - Bahia, 3 de Novembro de 2022
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




